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Świetlice, biblioteki, kluby osiedlowe, parki – miejsca blisko nas. Czy można tam po prostu być razem, bez
zajęć i zaproszenia? W tegorocznej edycji akcji Masz Głos zapraszamy do tworzenia łatwo dostępnych
przestrzeni wspólnych, które wzmacniają relacje i budują zaufanie potrzebne w codziennym życiu i
kryzysach. Zapisy do 1 marca.

Zapraszamy do udziału organizacje społeczne, grupy nieformalne, sołectwa, koła gospodyń wiejskich,
rady młodzieżowe i senioralne, które widzą potrzebę budowania przestrzeni do spotkań i relacji w
swojej miejscowości. Nie ma znaczenia, w którym województwie działają ani czy jest to duże miasto
czy wieś – program jest ogólnopolski.

– Często to nowi mieszkańcy jako pierwsi zauważają lokalny marazm i brak miejsc, w których można
się po prostu spotkać. Podobnie jest z rodzicami małych dzieci – rozmowy na placach zabaw szybko
pokazują, że choć przestrzeni dla dzieci bywa sporo, to dorośli nie zawsze mają gdzie pobyć razem.
Do nich także kierujemy zaproszenie – mówi Joanna Załuska, dyrektorka akcji Masz Głos Fundacji
Batorego.

Pod dachem i pod chmurką

W ostatnich latach w Polsce intensywnie inwestujemy w infrastrukturę społeczną: powstają centra
usług społecznych, modernizowane są domy kultury, biblioteki zmieniają się w nowoczesne miejsca
aktywności. A jednak coraz częściej mówimy o samotności, kryzysie relacji sąsiedzkich, poczuciu życia
„obok”, a nie „razem” i o narastającej polaryzacji. To pokazuje, że same instytucje i bogata oferta nie
wystarczają.

– Miejsce wspólne nie zaczyna się od murów ani programu – zaczyna się od relacji, zaufania i
możliwości bycia razem bez przypisanych ról. Chcemy wspierać działania, które pomagają odzyskiwać
przestrzenie do bycia razem: bezpieczne, otwarte, dostępne i niewykluczające. Takie, w których nie
trzeba być klientem, beneficjentem ani uczestnikiem projektu, żeby móc po prostu przyjść i pobyć z
innymi – mówi Joanna Załuska. – Miejsca wspólne są fundamentem lokalnej wspólnoty i odporności
społecznej. Bez nich partycypacja, współdecydowanie i współpraca z samorządem tracą swój sens.

Do akcji Masz Głos można zgłosić się zarówno z potrzebą tworzenia miejsca od podstaw, jak i poprawy
funkcjonowania już istniejącej przestrzeni albo nadania nowego sensu miejscom „pod chmurką” – na
osiedlu, w centrum wsi czy w dzielnicy miasta. Nowe życie potrafi dostać nawet stary młyn albo od lat
nieużywany przystanek, o czym przekonują doświadczenia dotychczasowych uczestników programu.

Udział w akcji jest bezpłatny. Edycja potrwa od 1 marca do końca listopada 2026 roku. W tym czasie
uczestniczki i uczestnicy otrzymają indywidualne wsparcie koordynatorek i koordynatorów, wsparcie
w rozpoznawaniu i łączeniu lokalnych zasobów, angażowaniu mieszkańców, budowaniu partnerskiej
współpracy z lokalnymi partnerami, np. samorządem, instytucjami i lokalnym biznesem. Program
obejmuje także szkolenia, wymianę doświadczeń z grupami z całej Polski, wizyty studyjne,



ogólnopolski zjazd wszystkich uczestników.

Więcej miejsc wspólnych, więcej odporności

Nowa edycja akcji Masz Głos skupia się na miejscach wspólnych, bo to właśnie od nich zaczyna się
silna, odporna wspólnota. Tam, gdzie ludzie się znają, mają ze sobą kontakt i potrafią rozmawiać,
łatwiej o współpracę, wzajemne wsparcie i radzenie sobie w trudnych momentach. Dlatego szczególna
uwaga zostanie poświęcona budowaniu relacji między różnymi grupami mieszkańców i tworzeniu sieci
współpracy, które pomagają działać razem – także wtedy, gdy pojawiają się konflikty lub kryzysy.

Osoby, które chcą pójść krok dalej i rzeczniczo zabrać głos w sprawach ważnych dla swojej
społeczności, będą mogły skorzystać ze wsparcia ekspertek i ekspertów Fundacji Batorego. W ramach
akcji przewidziana jest m.in. możliwość zorganizowania lokalnej debaty samorządowej, udział w
wydarzeniach ogólnopolskich, wystąpienia na konferencjach poświęconych demokracji lokalnej,
odporności społecznej i miejscom wspólnym.

Zgłoszenia do akcji przyjmowane są od 16 lutego do 1 marca poprzez formularz zapisów na stronie
Fundacji Batorego. Liczba miejsc jest ograniczona.
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